
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 714 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Indizione di una gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui 
all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per la realizzazione, “chiavi in mano”, di n. 1 sala operatoria ibrida 
multidisciplinare per l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina. CIG 9349832D70. CUP 
G49J21015660002. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno cinque del mese di AGOSTO    

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 
OGGETTO: Indizione di una gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui 

all’art. 35 del d.lgs. 50/2016 per la realizzazione, “chiavi in mano”, di n. 1 sala operatoria ibrida 

multidisciplinare per l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina. CIG 9349832D70. CUP 

G49J21015660002. CUP G92C22000350002. 

 
Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

premesso che con decreto del Direttore generale dell’ASUGI, n. 979 del 19/11/2021, è stato 

approvato, ai sensi della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26, il Programma Triennale degli 

Investimenti 2021-2023, in cui era prevista l’acquisizione di un angiografo vascolare robotizzato per 

sala ibrida, ID PPI 2021/119, per un importo finanziato pari ad euro 1.300.000,00 IVA inclusa e 

l’intervento di realizzazione di una sala operatoria ibrida, ID PPI 707/GI, per un importo finanziato pari 

ad euro 500.000,00 IVA inclusa; 

visto il Parere n. 1874-PPI2280-GI-PR del Nucleo di valutazione degli investimenti sanitari e 

sociali della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, nel quale veniva espresso parere favorevole alla 

proposta di investimento “Angiografo vascolare robotizzato per sala ibrida”, BMT-119, per l’importo di 

euro 1.300.000,00 IVA inclusa; 

accertato che non risulta attiva alcuna convenzione Consip per forniture comparabili con 

quelle oggetto del presente provvedimento né risulta prevista una gara per lo stesso oggetto di 

fornitura da parte dell’ARCS della Regione Friuli Venezia Giulia;  

richiamato l’avviso relativo alla consultazione preliminare di mercato, pubblicato sulla pagina 

Bandi di gara del portale web ASUGI in data 22/06/2022, rif. prot. GENASUGI 64112 dd. 22/06/2022 e 

considerato che in data 14 luglio 2022 si svolgeva l’incontro preliminare del dialogo tecnico, le cui 

risultanze sono state considerate ai fini della stesura della documentazione di gara; 

atteso che per l’affidamento dell’appalto in oggetto questa Azienda procederà 

autonomamente, mediante gara a procedura aperta telematica, ai sensi dell’articolo 60 del d.lgs. 

50/2016 s.m.i., da espletarsi sulla piattaforma telematica eAppaltiFVG; 

dato atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del d.lgs. 50/2016, assegnando 

70 punti alla qualità e 30 punti al prezzo; 

constatato che l’importo dell’appalto a base d’asta è quantificato in euro 1.460.000,00 (IVA 

esclusa), dei quali euro 30.000,00 sono riferiti ai costi per la sicurezza non soggetti a ribasso; 



 
 

3 
 

atteso che viene previsto un importo pari ad euro 750.000,00 più IVA per opzioni, del quale 

euro 500.000,00 per servizi manutentivi ed euro 250.000,00 per accessori/apparecchiature/software 

opzionali; 

considerato di prevedere l’accantonamento della quota destinata alla copertura degli oneri 

spettanti per le funzioni di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 s.m.i., se ed in quanto dovuti, quantificata 

in euro 5.840,00 (IVA Esclusa); 

visto il Capitolato Speciale, il Disciplinare di Gara ed il Bando di Gara redatto alla stregua del 

Bando tipo ANAC, allegati al presente atto, quali parti integranti e sostanziali; 

ritenuto di approvare i documenti succitati, allegati al presente provvedimento, nella loro 

interezza e di disporne la pubblicazione, ai sensi degli articoli 71, 72 e 73 del d.lgs. 50/2016 e 

dell’articolo 3 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016 su: 

• G.U.C.E.; 

• G.U.R.I.; 

• Piattaforma eAppaltiFVG; 

• Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

• Due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, per estratto; 

• Sito web dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina – sezione “Bandi di gara”; 

ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Maria 

Coloni, Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi e di riservarsi la nomina del 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto o di eventuali figure di supporto al RUP o al DEC con 

provvedimento successivo; 

ritenuto di demandare al Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi 

l’adozione degli atti propedeutici allo svolgimento della procedura, compreso il provvedimento di 

affidamento, salvo che la legge o regolamenti ASUGI prevedano espressamente l’adozione di atti a 

firma del Direttore generale; 

acquisito il parere favorevole del Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, ing. Teresa 

dell’Aquila, i cui uffici hanno collaborato nella predisposizione del presente provvedimento e dei relativi 

allegati; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

atteso che il Direttore Amministrativo risulta attualmente assente; 

visto che, con decreto n. 433 dd. 9 maggio 2022, sono state attribuite al dott. Michele 

Rossetti le funzioni di sostituto del Direttore Amministrativo, nei casi di assenza o impedimento 

temporaneo dello Stesso; 



 
 

4 
 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del sostituto del Direttore Amministrativo 

e del Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

1) di indire una gara a procedura aperta telematica di importo superiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 del d.lgs. 50/2016 per la realizzazione, “chiavi in mano”, di n. 1 sala 

operatoria ibrida multidisciplinare per l’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina per 

un importo a base d’asta pari ad euro 1.460.000,00 (IVA esclusa), più euro 750.000,00 

(IVA esclusa) di opzioni; 

2) di dare atto che il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del d.lgs. 50/2016; 

3) di approvare il Capitolato Speciale ed il Disciplinare di Gara, allegati al presente atto, quale 

parti integranti e sostanziali; 

4) di approvare il Bando di Gara allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

e di disporne la pubblicazione su: 

• G.U.C.E.; 

• G.U.R.I.; 

• Piattaforma eAppalti FVG; 

• Sito Informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

• Due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione locale, per estratto; 

• Sito web dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina – sezione “Bandi di gara”; 

5) di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.781.200,00 sarà imputata, con successivo 

provvedimento, per presunti euro 1.293.200,00 al conto 20.400 del bilancio dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina relativo all’esercizio di competenza, da 

rendicontare nel piano investimenti 2022, CUP G49J21015660002 e per presunti euro 

488.000,00 al conto 20.900 del bilancio ASUGI relativo all’esercizio di competenza, da 

rendicontare nel piano investimenti triennio 2021-2023, CUP G92C22000350002, relativo 

agli interventi edili impiantistici curati dalla S.C. Manutenzione e Sviluppo del Patrimonio; 

6) di dare atto che l’onere di cui all’articolo 113 del d.lgs. 50/2016 s.m.i. e al Regolamento 

approvato con Decreto Asuits n. 983 dd. 31/12/2019, stimato in euro 5.840,00 più IVA di 



 
 

5 
 

legge, se e in quanto dovuto, farà carico al conto 365.400.640 (Accantonamenti incentivi 

funzioni tecniche art. 113 d.lgs. 50/2016) del bilancio aziendale per l’esercizio di 

competenza; 

7) di demandare al Direttore della S.C. Approvvigionamenti e Gestione Servizi l’adozione 

degli atti propedeutici allo svolgimento della procedura, compreso il provvedimento di 

affidamento, salvo che la legge o regolamenti ASUGI prevedano espressamente 

l’adozione di atti a firma del Direttore generale; 

8) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016. 

 

Nessun onere consegue direttamente al presente provvedimento, che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’articolo 4 L.R. 21/1992, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del sostituto del 
 Direttore Amministrativo 
  dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 714 del 05/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 05/08/2022 09:52:06
IMPRONTA: 838FE9E27A90905FE8931679202750C58BAB3E6536F5E4302A76C0090E5E751D
          8BAB3E6536F5E4302A76C0090E5E751D97D7BA51BED9F4AE930C1525C95E7073
          97D7BA51BED9F4AE930C1525C95E70739D9AE17661D1AEFF15434E98B07047AF
          9D9AE17661D1AEFF15434E98B07047AF61FB5C63D5A4800EBEFF113761D9EFE1

NOME: MICHELE ROSSETTI
CODICE FISCALE: RSSMHL66R18L424C
DATA FIRMA: 05/08/2022 10:05:09
IMPRONTA: 375332D018BC6E36EA58D948AC9B3656041D431490FB1DBFADCDD47809DBB58C
          041D431490FB1DBFADCDD47809DBB58CFFFD3366C182BCCEC96FEAA63E6CB489
          FFFD3366C182BCCEC96FEAA63E6CB489A3A549B304F52DA7DEE211A5FDE6525B
          A3A549B304F52DA7DEE211A5FDE6525B0008361F1A8EA38C6AA81C1FF46B02A9

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 05/08/2022 10:26:42
IMPRONTA: 009FF570D285C5884335F37800173E28DC01FBAB052F03D303436A8471533BD0
          DC01FBAB052F03D303436A8471533BD09C23DAFB3291B78DEC86568A222DB755
          9C23DAFB3291B78DEC86568A222DB755B0771485958E763819CC96D6CD8C9ECC
          B0771485958E763819CC96D6CD8C9ECC81A5E9C6AD3272402FC0F88DDA51261F

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 05/08/2022 10:39:51
IMPRONTA: 37CCB5488D00E1F4A98F61AE8E22BE5F254F8CF5ACBB8A45D0EAE1D7CDCB9C0C
          254F8CF5ACBB8A45D0EAE1D7CDCB9C0CBD34459C83F059602CA2CB4F4CB6526D
          BD34459C83F059602CA2CB4F4CB6526DBF3F690BC90801E1B3FFCDEAEE75C3E8
          BF3F690BC90801E1B3FFCDEAEE75C3E8E389DFAE4DB7BEC9C770B5215D80B29F


